
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 23 
DEL 25.02.2019     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
OGGETTO: CONCESSIONE IN USO DI TERRENO NEL CIMITERO COMUNALE. 
   
  
  L’anno duemiladiciannove, addì venticinque  del mese di febbraio alle ore 18,45  nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   X                     

3 PIAZZA Walter Assessore                   -                      X 

  4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   X                      

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   -                   X   

 

 
  

Totali 

 

                  3 

 

2  

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

N.  23  IN DATA  25.02.2019     
   

OGGETTO: CONCESSIONE IN USO DI TERRENO NEL CIMITERO COMUNALE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista l'istanza formulata in data 24/09/2018, n. prot. 15901/2018, da [dati personali omessi 
ai sensi del REG UE/2016/679], con la quale viene richiesta la concessione in uso di 
un’area all’interno del cimitero, contraddistinta come segue: campo A, recinto E, n. 6; 
 
Preso atto che l'istante risulta già concessionario di alcune aree cimiteriali adiacenti, sulle 
quali è stata realizzata una tomba di famiglia, le quali, in caso di concessione dell'area in 
discorso ad altro soggetto, risulterebbero intercluse e non più raggiungibili, non solo per 
scopi consolatori, ma anche per le normali attività manutentive e che, in ogni caso, l'istante 
richiede di poter utilizzare l'area anche per la futura realizzazione di un manufatto 
sepolcrale, secondo la destinazione prevista; 
 
Visto l'art. 44, comma 1, del  vigente “regolamento comunale di polizia mortuaria e 
cimiteriale”, il quale stabilisce che “potrà essere dato in concessione del terreno per la 
costruzione di tombe di famiglia o monumentali su deliberazione della Giunta Comunale”; 
 
Ritenuto opportuno, vista la specificità della situazione, procedere all'autorizzazione alla 
concessione di terreno di cui alla norma citata, pur in assenza della immediata 
realizzazione di una nuova tomba di famiglia o sepoltura, in considerazione della effettiva 
situazione dei luoghi, la quale, da un lato, rende inevitabile l'assegnazione dell'area in 
discorso all'istante, dall'altro, consente al Comune di assegnare immediatamente al 
medesimo la manutenzione dell'area; 
 
Accertato che la superficie dell’area è di m 1,30 x m 2,50, pertanto in totale di mq 3,25, e 
che la vigente tariffa di concessione, ai sensi della deliberazione della Giunta Comunale 
n.41 del 17.04.2007, è pari ad €  300,00/mq, per cui il valore della concessione in atto è 
pari ad € 975,00; 
 
Visto l'art. 47, comma 1, del  vigente “regolamento comunale di polizia mortuaria e 
cimiteriale”, il quale stabilisce per le concessioni in discorso la durata di anni 99; 
 
Richiesti i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, d.lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, 
 

 
DELIBERA 

 
1) di accogliere l’istanza di [dati personali omessi ai sensi del REG UE/2016/679], 

formulata in data 24/09/2018, n. prot. 15901/2018, e di concedere in uso per la durata 
di anni 99 dalla data di stipulazione del contratto l’area, della superficie di mq 3,25 
(tre virgola venticinque), posta all’interno del cimitero comunale e contraddistinta 
come segue: campo A, recinto E, n. 6; 

 
2) di dare atto che il corrispettivo della concessione è pari ad € 975,00 (Euro 

novecentosettantacinque/00); 



 

 

 
 
 

3) di demandare al competente Responsabile del Servizio tutti gli atti necessari; 
 

4) di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 
267/2000. 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  10.05.2019     all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,     10.05.2019                             

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


